
Contacto

Teléfono 976620817
Fax 976620226
Correo Electrónico comarca@campodecarinena.org

Dirección Postal

Avda. Goya, numero 23
(50400) Cariñena España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 157/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 14:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Comarca Campo de Cariñena
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.campodecarinena.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FRNjfFEzp3YQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servio de Monitores Deportivos para las actividades a desarollar por el Servicio
Comarcal de Deportes

Servio de Monitores Deportivos para las actividades a desarollar por el Servicio Comarcal de DeportesDescripción 
Valor estimado del contrato 218.848 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 264.806,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 218.848 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.

Plazo de Ejecución
11 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.campodecarinena.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FRNjfFEzp3YQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 198.932,83 EUR.
Precio de la oferta más alta 206.733,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SDC ESMAS SL
NIF B50995638
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE ATECA 34 OFICINA
(50007) ZARAGOZA España

Contacto

Teléfono +034 658442229
Correo Electrónico esmas@esmasgestiondeportiva.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 201.340,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 243.621,59 EUR.

Motivación

Motivación Mejor Oferta
Fecha del Acuerdo 05/08/2024
Plazo de Formalización Del 05/08/2024 al 27/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Las propias del procedimiento
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f335204e-7a84-434d-8b96-ac20cc3e0893


Lugar

SEDE COMARCA CAMPO DE CARIÑENA

Dirección Postal

AVDA. GOYA, 23
(50400) CARIÑENA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/07/2024 a las 10:47 horas
Apertura de documentación administrativa

Hasta el 05/07/2024 a las 23:59

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

BOLSA HORAS SIN COSTE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: HorasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

CALIDAD MEIOAMBIENTAL
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

FORMACION TRABAJADORES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

FUTBOL BURBUJA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

JORNADAS DEPORTIVAS MASTER CLASS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y6naLjPooW9xseV hcqrkhw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y6naLjPooW9xseVhcqrkhw%3D%3D


ID 0000013930749 |  2024-000854000 | Mon, 05 Aug 2024 14:31:30:371 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40005650706551403629394872375156890068 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


